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Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło nabór wniosków o dofinansowanie w ramach działania Ścieżka
SMART - Projekty realizowane w konsorcjach, organizowanym ze środków Programu Fundusze Europejskie
dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 (konkurs nr FENG.01.01-IP.01-002/25).

Nabór Ścieżka SMART – Projekty realizowane w konsorcjach skierowany jest do konsorcjów,
planujących realizację kompleksowych projektów z zakresu: prac B+R, wdrożeń innowacji, rozwoju
infrastruktury B+R, internacjonalizacji, rozwoju kompetencji pracowników i osób zarządzających
przedsiębiorstwem, cyfryzacji i zazieleniania działalności przedsiębiorstw.

Realizacja modułu B+R jest obligatoryjna dla konsorcjum, w skład którego wchodzi duży
przedsiębiorca lub organizacja badawcza. Dla konsorcjum, w skład którego nie wchodzą ww. podmioty
, obligatoryjnym modułem jest B+R lub Wdrożenie innowacji. Pozostałe moduły mogą być
realizowanie w zależności od potrzeb i specyfiki projektu. W każdym module może wziąć udział
maksymalnie 3 członków konsorcjum. Wdrożenie wyników modułu B+R może być sfinansowane w
ramach modułu wdrożenia innowacji albo ze środków własnych.

Projekt musi wpisywać się w co najmniej jedną Krajową Inteligentną Specjalizację.

Nabór dedykowany jest dla konsorcjów, składających się z:

dużych przedsiębiorstw lub
dużych przedsiębiorstw i MŚP lub
wyłącznie z MŚP lub
dużych przedsiębiorstw i organizacji badawczych lub organizacji pozarządowych lub
MŚP i organizacji badawczych lub organizacji pozarządowych lub
dużych przedsiębiorstw i MŚP oraz organizacji badawczych lub organizacji pozarządowych.

Liderem konsorcjum może być wyłącznie przedsiębiorstwo. Organizacja badawcza i organizacja
pozarządowa mogą być wyłącznie konsorcjantami.

Organizacja pozarządowa otrzymuje dofinansowanie w wysokości i na warunkach określonych dla
przedsiębiorstw. Może wziąć udział w realizacji wszystkich modułów.

Na konkurs przeznaczono 1 000 000 000 zł, w tym:

500 000 000 zł na projekty realizowane przez konsorcja z udziałem dużego przedsiębiorcy;
500 000 000 zł na projekty realizowane przez konsorcja bez udziału dużego przedsiębiorcy.

Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych modułu B+R wynosi 3 000 000 zł (w przypadku



realizowania zarówno modułu B+R, jaki i Wdrożenie innowacji limit 3 000 000 zł odnosi się do
jednego, wybranego modułu).
Łączna kwota wnioskowanego dofinansowania nie może przekroczyć 150 000 000 zł łącznie na cały
projekt. Poziom dofinasowania uzależniony jest od wybranego rodzaju pomocy publicznej w ramach
modułów. Dofinansowanie w projektach będzie miało charakter dotacji i będzie udzielane w formie
pomocy publicznej i pomocy de minimis dla lidera konsorcjum oraz pozostałych konsorcjantów
niebędących organizacją badawczą.

Wnioski można będzie składać w terminie od 1 lipca 2025 r. do 30 września 2025 r. do godz.
16:00.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://www.gov.pl/web/ncbr/feng0101-ip01-00225---projekty-realizowane-w-konsorcjach
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